
2024/78/0335

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2024/78/0335 del 15/10/2024

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIDEO-
INTERPRETARIATO IN LIS (LINGUA DEI SEGNI ITALIANA). CHIUSURA DEL 
PROCEDIMENTO DI VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE N SEDE DI 
R.D.O E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VEASYT SRL. CIG B2CBC7F7B9.

IL FUNZIONARIO CON E.Q.O.
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che con determinazione a contrattare n. 2024/78/0258 del 12/08/2024, esecutiva,
veniva approvata l’indizione di una RDO Evoluta tramite il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione per l'aggiudicazione del servizio servizio di video-interpretariato in LIS per 36
mesi  e  venivano  stabilite  le  modalità  di  scelta  del  contraente  stabilendo  di  procedere  con
procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023 da aggiudicare
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108, comma 1, del
D.Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che si è deciso di adottare la procedura negoziata prevista dall’articolo 50, comma
1,  lettera  e),  in  luogo dell’affidamento  diretto  per  non porre  limiti  al  numero  di  proposte di
servizio da acquisire da parte di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti;

PRESO ATTO che:
 i  concorrenti  dovevano  presentare  la  loro  offerta  entro  le  ore  17.00  del  giorno

05/09/2024, come indicato nel portale MEPA;
 entro tale data hanno presentato la loro offerta attraverso la piattaforma telematica di

negoziazione MEPA i seguenti operatori economici:
1. Eurostreet Società Cooperativa, con sede a Biella (BI);
2. Veasyt Srl, con sede a Venezia (VE);

VISTA la  determinazione  n.  2024/78/283  del  09/09/2024 con  la  quale  è  stata  nominata  la
Commissione Giudicatrice;

RICORDATO  che  la  Responsabile  unica  del  progetto  –  RUP  è  la  sottoscritta  Francesca
Saracino,  Funzionaria  esperta  in  informazione  e  comunicazione  con  E.Q.O.  del  settore
Gabinetto del Sindaco; 

VISTO il  verbale della RUP della seduta del 10/09/2024 dal quale risulta la regolarità della
documentazione amministrativa presentata dalle ditte;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione giudicatrice (verbali delle sedute del 10/09/2024
delle ore 9.30 e 13.20) dai quali risulta che la ditta Veasyt Srl ha presentato la miglior offerta; 

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all’approvazione  delle  risultanze  della  gara  e
all’aggiudicazione del servizio in oggetto a favore della ditta Veasyt Srl;

PRESO ATTO che nell’ambito della procedura è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 dal legale rappresentante
della ditta Veasyt srl, P.IVA 04088680279, con sede a Venezia via Gaspare Gozzi n. 55, C.A.P.
30172;



2024/78/0335

VISTE le note dei seguenti Enti, prodotte a seguito di apposita formale richiesta da parte di
questo Settore, dalle quali  risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni rese dalla ditta,
nonché le verifiche effettuate sui portali dedicati:

 Certificato  dell’Anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato,  acquisito
tramite FVOE 2.0 del portale A.N.A.C., in atti con prot. 503226 del 30/09/2024 ;

 Certificati del Casellario Giudiziale per le persone fisiche, acquisiti tramite FVOE 2.0 del
portale A.N.A.C., in atti con prot. 503215 del 30/09/2024 e 503201 del 30/09/2024;

 Esito  regolare  relativo  alla  condizione  di  regolarità  fiscale  rispetto  ai  debiti
definitivamente accertati, acquisito tramite FVOE 2.0 del portale A.N.A.C., in atti con
prot. 498009 del 26/09/2024;

 Annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese, acquisito tramite FVOE 2.0 del portale
A.N.A.C, in atti con prot. 498027 del 26/09/2024;

 D.U.R.C.  (Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva)  acquisito  on-line  mediante
l’accesso all’apposito sito, regolare fino al 03/01/2025;

ACQUISITA  la  visura  camerale,  al  prot  498036  del  26/09/2024,  anche  per  l’accertamento
dell’assenza dello stato di fallimento, liquidazione o concordato di cui all’art. 94, c. 5 lett. d),
D.Lgs. 36/2023;

DATO atto che a seguito dell'esame della visura camerale dell'impresa, risulta che la stessa ha
meno di 15 dipendenti e, pertanto, non è assoggettata agli obblighi di assunzioni obbligatorie
previste dalla Legge n. 68/99;

VISTA la documentazione agli atti a dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità tecnica
e professionale, secondo le norme di gara;

RITENUTO pertanto  di  dichiarare concluso,  ai  sensi  dell’art.  2,  comma 2,  Legge 241/90,  il
procedimento di verifica dei requisiti;

DATO ATTO che l’importo del servizio oggetto dell’impegno è inferiore alla soglia prevista per
l’inserimento nel Programma degli Acquisti di Beni e Servizi inserito nella parte operativa del
DUP;

VISTA la determinazione n. 2023/78/0171 del 24/05/2023 con la quale è stato conferito alla
sottoscritta  l’incarico  di  Elevata  Qualificazione  Organizzativa,  delegando  le  funzioni/attività
dirigenziali  nell’ambito  di  competenza  della  UOC  Gestione  e  coordinamento  della
comunicazione istituzionale;

RICHIAMATE:
 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  103  del  18.12.2023,  dichiarata

immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (D.U.P.) sez. strategica 2024-2027 – sez. operativa 2024-2026;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  104  del  18.12.2023,  dichiarata
immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato il  Bilancio  di  Previsione
2024-2026;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2023/0723  del  27.12.2023,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato il  P.E.G.  contenente le
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2024-2026, attribuendo ai dirigenti – ai sensi della
legislazione vigente - la gestione diretta dei capitoli di spesa del Bilancio di Previsione
2024-2026;

RICHIAMATI gli artt. 34 e 35 del vigente Regolamento dei contratti;

VISTO l’art. 72 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;



2024/78/0335

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali della gara citati in premessa, che costituiscono parte integranti del
presente atto; 

2. di dichiarare concluso positivamente il procedimento di verifica delle dichiarazioni rese
dalla ditta Veasyt srl con sede legale a Venezia via Gaspare Gozzi n. 55 C.F. e P. IVA
04088680279, nella procedura di affidamento condotta in Mepa con RdO Evoluta n.
4578419;

3. di  aggiudicare  il  servizio  di  video-interpretariato  in  LIS  della  durata  di  36  mesi,  da
novembre 2024 a ottobre 2027, a favore della ditta Veasyt Srl che ha prodotto l’offerta
economicamente  più  vantaggiosa  e  ha  offerto  un  prezzo  di  €  23.400,00  (IVA 22%
esclusa) come risulta dai verbali di gara;

4. di stabilire che il servizio sarà reso ai sensi del Capitolato speciale d’appalto approvato
con la determinazione a contrattare n. 2024/78/0258 del 12/08/2024;

5. di impegnare la spesa di € 20.618,00, per il periodo novembre 2024 - dicembre 2026, a
favore della ditta Vesyt (cod. forn. 53484) nel seguente modo:
 € 1.586,00 sul  cap.  13000102 “Altri  servizi”  -  classificazione U.01.01.1.03 - P.F.

U.1.03.02.99.999  del  Bilancio  di  Previsione  2024  (prenotazione  2024.10612
assunta con determinazione 2024/78/0258 del 12/08/2024);

 € 9.516,00 sul  cap.  13019505 “Altri  servizi”  -  classificazione U.01.01.1.03 - P.F.
U.1.03.02.99.999  del  Bilancio  di  Previsione  2025  (prenotazione  2025.10613
assunta con determinazione 2024/78/0258 del 12/08/2024);

 € 9.516,00 sul  cap.  13000102 “Altri  servizi”  -  classificazione U.01.01.1.03 - P.F.
U.1.03.02.99.999  del  Bilancio  di  Previsione  2026  (prenotazione  2026.10614
assunta con determinazione 2024/78/0258 del 12/08/2024);

6. di ridurre, ripristinando di pari importo lo stanziamento dei capitoli:
 di € 108,45 la prenotazione di spesa n. 2024.10612 assunta con determinazione

2024/78/0258 del 12/08/2024;
 di € 650,67 la prenotazione di spesa n. 2025.10613 assunta con determinazione

2024/78/0258 del 12/08/2024;
 di € 650,67 la prenotazione di spesa n. 2026.10614 assunta con determinazione

2024/78/0258 del 12/08/2024;

7. di rinviare a successivo atto l’impegno di spesa di € 7.930,00 relativo alla parte del
contratto  di  competenza  dell’anno  2027,  dopo  l'approvazione  del  relativo  bilancio
triennale.

15/10/2024
Il Funzionario con E.Q.O.

Francesca Saracino

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.01.01.1.03 13000102 U.1.03.02.99.999 1.586,00 VEASYT S.r.l. 2024.15522 2024.15522
F U.01.01.1.03 13019505 U.1.03.02.99.999 9.516,00 VEASYT S.r.l. 2025.681 2025.681
F U.01.01.1.03 13000102 U.1.03.02.99.999 9.516,00 VEASYT S.r.l. 2026.194 2026.194



2024/78/0335

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

15/10/2024
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


